
 

 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

 
Oggetto: Determina approvazione graduatoria provvisoria per incarico RSPP bando prot. n.  347 del 
23/01/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D. Lgs. 81/2008 
Vista la Circ. 119 del 29/04/1999 (Direzione generale del personale e degli AA.GG. ed Amm.vi Edilizia 
Scolastica – divisione XI) 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art. 17 comma 1 D. Lgs. 36/2023 , il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107";  
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione 
amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 
siciliana;  
VISTO  il Programma Annuale 2024;  
VISTO il Regolamento d’istituto per le attività negoziali; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività di RSPP è necessario il reperimento di una figura 
professionale specifica in possesso dei requisiti di cui all’Art.32 c.8 lettera b del D.Lvo 81/2008; 
CONSIDERATO che tra il personale dell’Istituto  non risulta nessun lavoratore  in possesso dei requisiti per 
l’incarico di RSPP;  
VISTO il proprio bando  incarico di Responsabile del servizio prevenzione e protezione ai sensi dell’art. 32 del 
D.Lgs. 81/08; 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature era fissato alla data del 06/02/2024; 
CONSIDERATO che nel nostro Istituto è pervenuta una sola istanza e che, pertanto, non si procederà alla 
costituzione della Commissione di valutazione 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 – E’ approvata la graduatoria provvisoria per la selezione in oggetto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it





Art.3 – Il presente provvedimento, con allegata la graduatoria provvisoria, è pubblicato sul sito WEB 

dell’Istituzione Scolastica www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it sez. Albo online e Amministrazione 

Trasparente.  

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro il termine perentorio delle ore 23:59 del 13 

febbraio 2024 nelle forme consentite dalla legge. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Attilio Grisafi 
    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it/


 
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE INCARICO RSPP 
BANDO PROT. N. 347 del 23/01/2024 

 

 

  

N.  
ORDINE 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 
TITOLI DI 
STUDIO  

ESPERIENZA 
SPECIFICA 

FREQUENZA DI 
CORSI DI 

FORMAZIONE E 
SPECIALIZZAZIONE 

DOCENZA 
CORSI DI 

FORMAZIONE 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Randazzo 
Vincenza 

25/25 10/10 20/20 10/10 65/65 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Attilio Grisafi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it


